05/05/2022 12:56 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/79431 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2704/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DO RETORNO DA LINHA
DE ÔNIBUS 527, VIA RUA MONTESE,
ESTRADA DA SAUDADE.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade  do retorno da Linha de
ônibus 527, Via Rua Montese, Estrada da Saudade.

 JUSTIFICATIVA

Os moradores relatam que a linha não está mais atendendo o bairro como era de costume.

Situação que a localidade carece do transporte público de qualidade para pessoas,
principalmente, devido o retorno das aulas. Se nada for feito para atender a população, trará
ainda mais transtornos para as pessoas do bairro e insegurança, caso não seja realizado o
retorno imediatamente da linha.

Dessa forma é essencial a atenção do poder público.

Posteriormente, realizado o serviço, comunicar o legislativo municipal, em especial a este
vereador que subscreve.

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2022

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do Documento: 05/05/2022 - 12:41:46
Data do Processo: 05/05/2022 - 12:45:13
Processo: 2704/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022031700000001270

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220317000000012704